5年保存

基監発第 0318001号

平成 21年 3月 18日

都道府県労働局長 殿

厚生労働省労働基準局監督課長

(契 印 省 略 )

本省報告の廃止について

標記報告について､行政事務簡素 ･合理化の観点から､下記のとおり改正を行い､本省

監督課-の報告を平成 20年度限りで廃止することとしたので､了知されたい｡

記

1 平成 5年 10月 6日付け基監発第 37号 ｢技能実習生の受入れ事業場に対する監督指導

の実施等に当たって留意すべき事項について｣の記の1の (3)及び別紙様式を削る｡

2 昭和 63年 1月25目付け基監発第2号 ｢外国人の就労に係る労働基準関係法令違反事

案等について｣を廃止する｡